令和 4年８月ナルクみのお運営委員会 議事録(最終）

                   作成 2022年８月 12日

日時・出席者

・日時：令和４年８月１１日 １３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原，打越，藤田，山里，嶋，垣内，福山，大鹿，岩崎，中田（秀），谷口

・場所：箕面市民活動センター・多目的室２

審議事項

 １．各ブロックでの会員作品展示会及びイベントについて

   ＊作品募集への協力（呼び掛け）：現在の出展予定者引き続き、ブロック長に申し込む

     ・西：國栖、佐伯（切り絵）、疋田など

     ・中央：吉田（絵画）、藤田Ｇ（絵手紙）、など

     ・東：赤井、庫本、など

       （作品展の当番は９月運営委員会にて）

   ＊各会場への動員・勧誘について

   ・チラシの原稿：8月 20日に必要数を申し込む（稲井代表宛）

２.高齢者疑似体験について

＊学校からの申込み状況と決定

  ・豊川南：9月 27日（火）、10 月４日（火）

  ・箕面五中：11 月 16日（水）、30日（水）、２日（水）いずれか

＊クリアケース・手袋は各自持ち帰り。

＊丹野氏の文章使用に関わる打診を行う

＊手伝いのボランティアが必要な時には早期に要請する。

  ３．その他

    ＊運営委員研修会・北摂地区連絡協議会

  ・事務局長より研修会における議論の結果を別紙「ナルクみのお」の長所として

   紹介あり、会報９月号への収載に向けて整理することとした。

  ・この資料を基に下記について機会を得て議論の機会を設けることとした。

「若い人（５０～７０代前半）の加入促進」

「これからの＜ナルクみのお」方向は」

＊北摂地区連絡協議会（８月５日開催）

  ・概要はブログ参照

  ・協議会の協働事業として、11 月 13日（日）茨木・摂津拠点のクリーンウォーク

  に北摂全拠点から参加することを決定した。

    ＊会員担当会議

      ・嶋委員から次月８日運営委員会後 16:00 から開催の旨通告があった。

                                 ―以 上―